

دور

چهارمین موشک هم آزمایش شد

● **ریانویستی:** کره‌جنوبی روز یکشنبه از ادامه آزمایش موشک‌های کوتاه‌برد توسط کره‌شمالی خبر داد. این چهارمین آزمایش در روزهای اخیر است. پیش از آزمایش اخیر، بان کی‌مون دبیرکل سازمان ملل متحد از پرتاب سه موشک کوتاه‌برد توسط کره شمالی، در روز شنبه ابراز نگرانی کرده بود. او از پیوندگ‌یابگ خواست به مذاکرات شش جانبه هستهای بازگردد. او افزود: سازمان ملل نیز آماده است تا در این راه به کره‌شمالی کمک کند. در همین حال یکی از مقامات نظامی کره‌جنوبی دیروز اعلام کرد سنئول موشک‌های هدایت‌شونده دقیق ساخت اسراییل را که قادر هستند به یونخانه ساحلی کره‌شمالی حمله کنند در جزایر مرزی دریای زرد خود مستقر کرد. در تحویلی دیگر رابرت کینگ، نماینده ویژه ایالات متحده آمریکا در امور حقوق بشر کره‌شمالی، سفر خود به کره‌جنوبی را لغو کرد.

تظاهرات برای آزادی بانوی نارنجی

● **خبرگزاری فرانسه:** ۱۵ هزار مخالف دولت اوکران، در خیابان‌های پایتخت این کشور تظاهرات کرده و آزادشدن یولیا تیموشنکو، نخست‌وزیر سابق اوکران را خواستار شدند. وتالی کلیچکو، قهرمان بوکس اوکرانی، رهبری این گروه از معترضان را بر عهده داشت. این تظاهرات به خشونت کشیده شد و تعدادی از معترضان زخمی شدند.

سفر نخست‌وزیر چین به هند

● **آسوشیندپرس:** نخست‌وزیر جدید چین قرار است با هدف تلاش برای بهبود روابط کشورش با هند به دهلی‌نو سفر کند. دولت پکن اعلام کرد: انتخاب هند به عنوان نخستین مقصد سفر خارجی «لی کچیانگ»، نخست‌وزیر چین نشان می‌دهد که این کشور اهمیت بسیاری برای توسعه روابطش با دهلی‌نو قایل است. این درحالی است که مناقشات میان دو کشور در پی برخی اختلافات مرزی در هفته‌های گذشته بالا گرفته بود.

نایاب شدن برخی کالاها در ونزوئلا

● **شرق‌نا** نایاب شدن دستمال توالت در ونزوئلا و حمله مردم به فروشگاه‌ها برای خرید آن محصول، دولت مادورو اعلام کرد به زودی ۵۰میلیون رول دستمال توالت و ۷۶۰ تن مواد غذایی از جمله کره و شکر وارد کشور می‌شود. دولت بخش خصوصی و گروه‌های مخالف را عامل نایاب شدن این محصولات می‌داند. دولت مادورو دست به کنترل قیمت‌ها زده و سعی کرده بر ارز خارجی مدیریت کند.

ارزیابی اسد از انتخابات کشورمان:

تغییرات داخلی ایران چیزی نیست که غرب می‌خواهد

رئیس جمهوری سوریه درباره انتخابات ریاست‌جمهوری آتی در ایران و اینکه آیا تغییری در گرایش ایران پس از انجام انتخابات و روی کار آمدن رئیس‌جمهوری جدید ایجاد خواهد شد یا خیر، می‌گوید: طبعاً ایران کشوری بسیارمهم در منطقه است. ایران کشوری بزرگ و دارای نقش سیاسی برجسته است؛ لذا هرچه در ایران اتفاق بیفتد، تأثیری منفی یا مثبت بر ثبات منطقه می‌گذارد، او همین‌رو ایران برای سوریه مهم است. از طرف دیگر ایران و سوریه از بیش از سه دهه گذشته هم‌پیمان یکدیگر هستند و این طبیعی است که تغییرات داخلی در ایران به عنوان یک کشور دوست برای ما اهمیت داشته باشد. اسد گفت: ایران امروز با ۱۰ سال گذشته خود تفاوت دارد و جزو مهم‌ترین و قوی‌ترین کشورها و دولتی بسیار محوری است. انتخابات این تغییرات را منعکس می‌کند.

آمریکا باید بداند در این رویا نباشد: تغییرات داخلی ایران چیزی نیست که غرب می‌خواهد. «در حال حاضر استغای رئیس‌جمهوری از ستمش یعنی فرار از زیر بار مسؤولیت و من چنین ادعی نیست‌م ادعاهای برخی از کشورهای غربی مبنی بر استفاده ارتش سوریه از سلاح شیمیایی علیه گروه‌های مخالف در خاک سوریه را تکذیب می‌کنم. پس از اینکه سلاح‌های شیمیایی توسط گروه‌های مسلح در منطقه خان العسل در نزدیکی حلب استفاده شد، کشورهای غربی چنین ادعاهایی را مطرح کردند.» این جملات هم بخشی از سخنان رئیس‌جمهوری سوریه در گفت‌وگو با روزنامه کلارین است. اسد می‌گوید: زمانی‌که گروه‌های تروریستی مسلح از سلاح‌های شیمیایی در منطقه خان العسل استفاده کردند؛ ما این مساله را با سند و مدرک ثابت کردیم و نامهای رسمی به شورای امنیت فرستادیم تا بهانه‌ای برای ثابت‌کردن این مساله اعرام کنند، اما کشورهای غربی شروع کردند به ایراد اظهاراتی مبنی بر اینکه سوریه از سلاح شیمیایی استفاده کرده است. رئیس‌جمهوری سوریه افزود: سازمان ملل شرط گذاشتند که

کارشناس بدون هیچ محدودیتی تمام خاک سوریه را بررسی کنند که این خلاف مأموریت آنهاست.

از کدام منابع آمار می‌دهید؟

او گفت: به ما می‌گویند که در مناطق مسکونی از سلاح شیمیایی استفاده کرده‌ایم اما اگر این سلاح‌ها علیه یک شهر یا روستا استفاده شده بود، نتیجه آن تنها ۱۰ تا ۲۰ کشته بود؟ این درست است؟ استفاده از سلاح شیمیایی یعنی مرگ‌هزاران یا ده‌هزار نفر در هر دقیقه. بشار اسد در پاسخ به سوالی مبنی بر تعداد کشته‌های سوریه در دوسال گذشته و آمار برخی از منابع مبنی بر کشته شدن بیش از ۷۰هزار نفر در درگیری‌های این کشور گفت: اول باید سوال کنیم که این اعداد را از کدام منابع اعلام می‌کنند و آیا این منابع معتبرند.

شانس کمی برای موفقیت مذاکرات صلح وجود دارد

رئیس‌جمهوری سوریه همچنین از نزدیک شدن دیدگاه‌ها و مواضع دولت روسیه و آمریکا استقبال کرد و گفت هر چنگی علیه سوریه آسان نخواهد بود و دشمنانمان بدانند که نتیجه جنگ به هیچ‌وجه روشن نخواهد بود. اسد با این حال درباره احتمال موفقیت مذاکرات صلح در سوریه گفت: شانس کمی وجود دارد که مذاکرات صلح موفقیت‌آمیز باشد. اسد درباره استغای کوفی عنان، فرستاده‌مستغفی سازمان ملل و اتحادیه

عرب به سوریه نیز گفت: یکی از دلایل استغای کوفی‌عنان این بود که نمی‌دانست چه کسی در طرف دیگر مذاکره خواهد بود و همچنین اسراییل را به حمایت لجستیکی و اطلاعاتی از گروه‌های مسلح سوری متهم کرد. اسد درباره اینکه آیا امکان دارد با توجه به اینکه بوش به افغانستان و عراق حمله کرد، حمله‌ای از سوی آمریکا به سوریه نیز صورت بگیرد، گفت: ما می‌توانیم این مساله را از دو زاویه بررسی کنیم. به عقیده من شرایطی که تغییر کرده باعث شده آمریکا نتواند ماجراجویی جدیدش را آغاز کند، به‌ویژه ماجراجویی‌هایی که برای این کشور هزینه‌های هنگفتی به دنبال دارد و به نفع آمریکانست.



عکس: SANA

را به سوی تل‌آویو شلیک کند. این در حالی است که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسراییل روز گذشته گفت: برای رویارویی با هر گونه سناریوی احتمالی در سوریه آماده‌ایم. در تحویلی دیگر جنیفر ساسکی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اشاره به اینکه دولت واشنگتن خود را از گمانه‌زنی‌های رسانه‌های آمریکایی درخصوص ارسال محموله‌های موشکی روسیه به سوریه میرا می‌داند، اعلام کرد که دولت آمریکا هیچ اطلاعات تازه‌ای در این‌باره ندارد. اما از دیگر سو گزارش شده است که افراد مسلح در سوریه، پدر فیصل مقداد، معاون وزیر خارجه سوریه را ربوده‌اند.

آلمان «واعظان خشونت» را اخراج می‌کند

هانس فریربریش، وزیر کشور آلمان گفت قصد دارد از طریق اصلاح قانون اقامت در آلمان، اخراج واعظان اسلام‌گرای را که خشونت و نفرت تبلیغ می‌کنند، آسان‌تر کند او گفت: «کسی که تخم نفرت می‌کارد، اخراج خود را درو می‌کند». در کنفرانس وزرای داخلی ایالت‌های آلمان به این منظور طرحی ارایه خواهد شد. **(ایسنا)**

پاپ: نباید مسیحیانی بی تفاوت باشیم



پاپ فرانسیس اول، رهبر کاتولیک‌های جهان گفت ما نمی‌توانیم مسیحیانی بی تفاوت باشیم که در حال نوشیدن جای درخصوص اعتقادآلمان صحبت کنیم. ما باید مسیحیانی شجاع باشیم و انهایی را که به کمک نیاز دارند درایبیم» او همچنین با مرکل، صدراعظم آلمان دیدار کرد. **(رویترز)**

نتایج انتخابات را قبول ندارید، از کشور بروید!



«**زاهد حمیدی**» وزیر کشور جدید مالزی در اولین نطق خود به عنوان وزیر کشور گفت: انهایی که سیستم انتخاباتی فعلی مالزی را قبول ندارند، می‌توانند به کشورهای دیگر مهاجرت کرده و عقاید سیاسی خود را آنجا دنبال کنند؛ اگر آنها شهروندان واقعی مالزی هستند، باید واقعیت شکست خود را بپذیرند. **(ایسنا)**

فراتر از سفید



در نگاه اول تنها مراسم فارغ‌التحصیلی دانشجویان دانشگاه را می‌بینیم. اما خوب که به عکس نگاه کنیم متوجه می‌شویم فارغ‌التحصیلان رنگین پوست هستند. آنها دانشجوین دانشگاه بویی هستند. دانشگاهی که متعلق به آفریقایی-آمریکایی‌های آمریکاست. میشل اوباما برای این فارغ‌التحصیلان پیام فرستاده که جامعه آفریقایی-آمریکایی آمریکا، باید تلاش کند تا به مراتب بالای تحصیلات برسند. جامعه آمریکا مدت‌هاست از غلبه رنگ‌سفید خلاص شده و شکل و شمایل رنگین‌تری به خود گرفته است.

عکس:واشنگتن پست

اتحاد علیه سوریه



سوریه هم به فهرست اشتراکات دو دولت آمریکا و ترکیه اضافه شده است. اردوغان نخست‌وزیر ترکیه راهی آمریکا شده و در کاخ سفید کنار اوباما ایستاده تا در کنار مسایل اقتصادی، سیاسی و فرهنگی دو کشور، درباره مسایل سوریه بحث کند و راهی برای پایان غایبه بجویند. اوباما گفته «واقعیت این است که هیچ فرمول جامویی‌ای برای حل مشکل سوریه وجود ندارد.» البته هم اردوغان و هم اوباما معتقدند بشار اسد باید سوریه را ترک کند و توافق کرده‌اند برای حل این مشکل باید جبهه متحد علیه دولت اسد تشکیل دهند.

عکس:تودیززمان

گالری جهان

نشنال نیوز

ترس از بازگشت به روزهای تاریک سال ۲۰۰۶



● گویی عراق و پاکستان در مرگ و انفجار و خونریزی با هم مسابقه گذاشته‌اند. از تیتیر یک روزنامه نشنال‌نیوز برمی‌آید که عراق روزهای بدی را می‌گذرانند. تیتیر یک نشنال‌نیوز می‌گوید: «عراق در گیر افزایش فرقه‌گرایی.» در زیرتیتیر این روزنامه می‌خوانیم: «ترس از بازگشت به روزهای تاریک سال ۲۰۰۶». آن روزها عراق صاحب رکورد در مرگ شهروندانش بود. انفجارهای گوناگون، این کشور را به قتلگاه بزرگ بشر تبدیل کرده بود. حالا هم با این گزارش که نشنال‌نیوز در صفحه یک خود منتشر کرده، خبر می‌رسد عراق دست‌کمی از سال ۲۰۰۶ ندارد. در عرض سه‌روز انفجار در گوشه‌گوشه عراق، ۱۳۰ نفر از شهروندان جان باخت‌اند. عراق باز هم ناامن و برآشوب شده و ارزیابی نشنال‌نیوز از این اتفاق، اوج‌گیری فرقه‌گرایی است. در عکس یک روزنامه نشنال‌نیوز برگرزای مسابقات «کایت موج سواری» در آب‌های جزیره یاس در ابوظبی را مشاهده می‌کنیم. البته در شرح عکس آمده سرعت باد ۶۰ کیلومتر بر ساعت اندازه‌گیری شده و کارشناسان اقلیم هشدار داده‌اند ممکن است سرعت افزایش یابد و مسابقات را با خطر روبه‌رو کند. گزارش یک نشنال‌نیوز درباره هشدار پزشکان اماراتی به بیماران و بیماری‌های قلبی، است. جامعه پزشکان امارات معتقدند بیماری‌های قلبی متهم ردیف اول در فهرست عوامل مرگ در امارات به شمار می‌آید. درباره اختلافات میان اسراییل و آمریکا بر سر صلح خاورمیانه نیز مطلبی در صفحه یک نشنال‌نیوز به چشم می‌خورد. دولت اسراییل جان‌گری را به دلیل احیای برنامه صلح در خاورمیانه و نزدیکی به اعراب سرزنش کرده است. جان‌گری وزیر امور خارجه آمریکا در پی تقویت پروژه صلح در منطقه خاورمیانه است.

نکته: خبری از سوریه در صفحه یک نشنال‌نیوز به چشم نمی‌خورد.

گاردین

بالاگرفتن درگیری بر سر ملیت گرایی



● با بروز حزب یوکیپ (حزب محافظه‌کار و دست‌راستی تندرو) در بریتانیا باید منتظر درگیری‌های کلامی میان سیاستمداران طیف‌های مختلف در این کشور باشیم. اولین ترک‌ش‌های این روز به سمت اسکاتلند پرتاب شده است. گاردین در تیتیر یک خود به افزایش درگیری و تنش میان نایجل فاریج، رهبر حزب یوکیپ و الکس سالموند رهبر حزب ملی اسکاتلند بر سر ملیت اسکاتلندی پرداخته است. اسکاتلندی‌ها در تاریخ بریتانیا در پی استقلال و جدانشدن از بریتانیای کبیر بوده‌اند. آنها می‌خواهند صاحب پرچم، صاحب کرسی، صاحب دولت مستقل باشند و به رسمیت شناخته شوند، اما بریتانیایی‌ها هرگز از این استقلال را به رسمیت نشناخته‌اند. گاردین در عکس یک هم دو نیم‌رخ از هر دو سیاستمدار در صفحه یک خود منتشر کرده است و گفته‌هایی از هر دو را مقابل تصاویر قرار داده است. نایجل فاریج گفته: «اگر این چهره ملیت اسکاتلندی است، باید بگویم چهره کثیف و زشتی است.» سالموند هم گفته «ما بدون کمک حزب یوکیپ هم می‌توانیم به استقلال برسیم. آنها چیزی از اسکاتلند نمی‌دانند.» گاردین با تیتیر افزایش تنش بر سر ملیت‌گرایی این واقعه را توصیف کرده است. گزارشی مفصل از درگیری دو سیاستمدار در صفحه یک گاردین به چشم می‌خورد. در نیم‌تای دوم صفحه یک گاردین، گزارشی خبری درباره ساخت مدارس مربوط به دانش‌آموزان دبستانی منتشر شده است. گزارش می‌گوید با توجه به افزایش نرخ تولد کودک، آموزش بریتانیا باید به فکر افزایش مدارس دبستانی باشد. در متن گزارش آمده حدود ۱۳۰ مدرسه در شرق لندن ساخته شده است. گفته شده هرکدام از مدارس دبستانی بریتانیا حدود هزار تا هزار و ۲۰۰ دانش‌آموز دارد. نکته: مورد خاصی در صفحه یک گاردین به چشم نمی‌خورد.

نزدیک

درگیری قبایل الانبار با نیروهای دولتی

● **ایسنا:** برگزار کنندگان تظاهرات شهر الرمادی، مرکز استان الانبار عراق در گفت‌وگو با خبرگزاری «آنتاولی» اعلام کردند: قبایل الانبار با نیروهای دولتی در بخش‌هایی از شمال الرمادی درگیر شدند و توانستند ارتش را در برخی مناطق به عقب برانند و کنترل آن را به دست بگیرند. مناطق شمالی شهر الرمادی مانند «بوریشه»، «بوعلی»، «بوذیاب» و «بوعساف» که هر کدام به نام قبایل ساکن در آن نام‌گذاری شده است، شاهد تجمع گروه‌های مسلح این قبایل و درگیری با نیروهای دولتی است.

دولت ترکیه آزادی رسانه‌ها را تهدید می‌کند

● **تودیززمان:** خبرنگاران و انجمن‌های رسانه‌ای ترکیه از دولت این کشور به دلیل اقدامات اخیر در انحصاری کردن اطلاع‌رسانی برای خبرگزاری‌های دولتی انتقاد کرده و دولت را متهم به تهدید آزادی رسانه‌ها کردند. این اتفاق پس از آن رخ داد که مقامات ترکیه از پوشش خبری برخی از رخدادها در این کشور از سوی روزنامه‌ها و خبرگزاری‌های خصوصی جلوگیری کردند.

رای‌گیری مجدد در «کراچی» با چاشنی ترور

● **شینهو:** مقام‌های پاکستان اعلام کردند به دنبال ادعاهای مطرح‌شده در خصوص تخلفات انتخاباتی، رای‌گیری مجدد برای یکی از کرسی‌های پارلمان از روز گذشته در شهر کراچی آغاز شده است. این رای‌گیری مجدد در خصوص یکی از کرسی‌های پارلمانی و دو کرسی در مجمع استانی تا ساعت پنج بعد از ظهر به وقت کابل ادامه یافت. همزمان با برگزاری انتخابات مجدد زهرا شهید حسین، معاون اول حزب عمران‌خان، در شهر کراچی پاکستان، با ضرب گلوله به قتل رسید. عمران‌خان، بازیکن سابق کریکت که در انتخابات اخیر یکی از نامزدهای قوی به شمار می‌رفت، حزب متحد قومی را که در شهر کراچی قدرت دارد، مسؤول این حمله دانسته است. این حزب این ادعا را رد کرد. در تحویلی دیگر یک رهبر ارشد تحریک انصاف پاکستان گفت دولت استانی آتی آماده مذاکره با شبه‌نظامیان تحریک طالبان پاکستان است.